
COMUNE   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DETERMINAZIONE n. 269 / 2024 del 10/04/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA PROCEDURA DI 
MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – DA ASSEGNARE ALL’AREA 2^ “ECONOMICO-
FINANZIARIA” – UFFICIO TRIBUTI

Il Resp. Settore Servizi del Personale e Formazione
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il “Piao per 
il triennio 2024-2026”;

DATO ATTO che con Determinazione n. 109 del 20/02/2024 è stato approvato il Bando per l’assunzione 
tramite mobilità volontaria di n. 1 Istruttore Amministrativo - da assegnare all’Area II^ - “Economico-
Finanziaria” – Ufficio Tributi;

EVIDENZIATO che il Bando, di cui all’oggetto, è stato pubblicato nella “homepage” e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune di Este, nonché nel portale “inPA”, con scadenza 
21/03/2024;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’avvio delle procedure 
di mobilità;

DATO ATTO che in data 29/03/2024 – ns. prot. 13603 – è stata acquisita, da parte del Comune di 
Montagnana, l’autorizzazione al loro dipendente Dott. Fabio Ramanzin per lo svolgimento dell’incarico di 
componente esperto nella Commissione di cui al presente atto;

VISTO il nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 202 del 07/11/2023;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 28/12/2023 con con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

DATO ATTO che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del 
Regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina i poteri della dirigenza;

VISTO l'art. 17, comma 1bis del D. Lgs. n. 165/2001, il quale stabilisce la possibilità da parte dei Dirigenti 
di delegare alcune funzioni Dirigenziali a dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate;



RICHIAMATA la Determina n. 884 del 13/10/2023 relativa al conferimento di incarico di Elevata Qualificazione del 
Settore “Personale e Formazione”;

DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2) di nominare e costituire la Commissione Giudicatrice relativa alla selezione pubblica per l’assunzione di 
n. 1 Istruttore Amministrativo da assegnare all’Area II^ - “Economico-Finanziaria” – Ufficio Tributi segue:

Dott.ssa Pecoraro Daniela Dirigente Area II^ - Economico-finanziaria, del 
Comune di Este (PD)

Presidente

Dott. Ramanzin Fabio Funzionario Contabile – Responsabile Area 
Ragioneria e Contabilità, del Comune di 
Montagnana (PD)

Componente

Dott.ssa Biasiolo Caterina Funzionario EQ – Area II” – “Settore Servizi 
del Personale e Formazione” del Comune di 
Este (PD)

Componente

assiste la Commissione, in qualità di Segretario Verbalizzante, la dipendente Berto Marta, Istruttore 
Amministrativo dell’Ufficio Personale del Comune di Este (PD);

3) di stabilire che, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001, copia del presente atto dovrà 
essere inviato entro tre giorni dalla sua adozione alla “Consigliera di parità regionale – Fondamenta Santa 
Lucia – Venezia”;

4) di procedere alle pubblicazioni previste dal D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dalla Direttiva attuativa n. 
1/2015.
 

 

Este, 10/04/2024
Il Resp. Settore Servizi del Personale e Formazione

Caterina Biasiolo / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


